
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno, del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31/2013 si stabiliva di disporre i seguenti servizi 

cimiteriali:  

 

 operazioni cimiteriali disciplinati dal DPR 285/90, compreso smaltimento rifiuti derivanti da tale 

attività; 

 manutenzione ordinaria (delle strutture,  delle aree interne ed esterne, degli impianti) apertura 

/chiusura dei cimiteri , pulizia e custodia e compilazione dei registri cimiteriali; 

 rilevazione dello stato di consistenza dei cimiteri e gestione apposito software; 

 

- di affidare in concessione ai sensi dell’art. 30, comma 3 e del combinato disposto dell’art. 55 e 

dell’art. 3, comma 38, del D.lgs.163/2006 e s.m.i., per la durata di cinque anni, alle condizioni tutte 

che saranno contenute nel capitolato di concessione e di quanto sarà riportato negli atti di gara; 

 

- che con determinazione del responsabile del servizio n.86 del 18.12.2014 è stata indetta gara “PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI NEI CIMITERI 

COMUNALI – PERIODO 1 FEBB. 2015 – 31 GENN 2020” ex art.30 del D.Lgs. n.163/2006; 

contestualmente si approvava il Capitolato speciale di concessione, l’elenco delle Ditte da invitare, 

la lettera d’invito e gli allegati; 

 

- che con determinazione n.3  del 14.01.2015 veniva nominata la commissione di gara; 

 

- che con determinazione n.10 del 10.02.2015 si approvava il verbale di gara del 15.01.2015 e si 

aggiudicava in via provvisoria la gara per l’affidamento in concessione dei servizi cimiteriali nei 

cimiteri comunali ex art.30 del d.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., anni 5, dal 01.02.2015 al 31.01.2020 

alla ditta TECNO SERVICE di Di Salvatore Alfredo – Via del Vecchio Forte, 22 – 64011 Alba 

Adriatica (TE) dandosi atto che l’aggiudicazione definitiva sarebbe avvenuta dopo il positivo esito 

della verifica dei requisiti e della presentazione della documentazione prevista dal bando di gara; 

 

Determinazione 4 del 
21-01-

2019 
N° Cron. Gen. 19 data reg. 

21-01-

2019 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI EX 

ART. 30 DEL D.LG.S. N. 163/2006(CIG. 60617477DD) ANNI 5 DAL 

01.02.2015 AL 31.01.2020. IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ANNO 

2019 e 2020  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- che con determinazione n.113 del 28.12.2015 si aggiudicava in via definitiva la gara alla ditta 

TECNO SERVICE di Di Salvatore Alfredo – Via del Vecchio Forte, 22 – 64011 Alba Adriatica 

(TE), con un’offerta a ribasso percentuale pari al 24,33 sull’importo a base d’asta del contributo 

concessorio di € 20.000,00 annui, come per legge; 

 

- che l’importo complessivo dell’appalto relativo ai servizi manutentivi per i cinque anni ammonta a 

€ 76.667,00 oltre iva, come da ribasso offerto del 24,333% sul prezzo a base d’asta (€ 20.000,00 

annui) comprensivi di € 1.000,00 di oneri per la sicurezza. Il corrispettivo annuo è pari  a € 

15.333,34 oltre iva; 

 

 

 Visto  il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità  e s.m.i ; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi e s.m.i ; 

 

Considerato  che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state 

temporaneamente conferite all’attuale Segretario comunale, Dott.ssa Simona Ferretti, come da Decreto 

sindacale n.3 del 01.03.2018, stante il collocamento a riposo del precedente Responsabile e in attesa 

dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione definitiva del dipendente cessato;  

 

Ritenuto  alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario procedere  all’assunzione dell’impegno  di 

spesa per il pagamento della ditta affidataria della concessione per l’anno 2019 e 2020 con imputazione al 

capitolo 1416/1 (imp.contabile 26/2018) del Bilancio di Previsione per  l’esercizio finanziario in corso di 

predisposizione 2019/2021; 

 

 

DETERMINA 

 

-di richiamare  la  premessa  a far  parte integrante  e sostanziale del presente atto; 

 

-di impegnare per l’anno 2019 la somma complessiva di € 15.333,34 oltre iva al 22% (€ 18.706,68) e per 

l’anno 2020 la somma complessiva di € 1558,89  comprensivo di iva al 22%  al capitolo n.1416/1 del 

Bilancio di Previsione per  l’esercizio finanziario in corso di predisposizione 2019/2021 (impegno 

contabile n.26/2018). 

 

- di aver accertato il rispetto delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 183 co. 8 in 

merito alla compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del saldo di competenza; 

- di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 

successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto 

dell’art. 25 D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio 

reso; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio comunale  per 15 giorni 

consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 

14-03-2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-01-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      06-02-2019        al       21-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 06-02-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


